
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 21
Radíkov

Č. 9 / 2024 02. 09. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Bednář Jan, Ing. Ambrož Jan, Mgr. Morbitzer Aleš, Ing. arch. Obenaus Milan, Prášilová
Františka, Langerová Klára, Ing. Kaděrka Oto

Omluveni: Kováčik Jaroslav

Hosté: MP strážník Zdeněk Stavěl

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Kontrola úkolů z minulého období2. Informace předsedy3. Diskuse

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Údržba zeleně - Předáno
Sjednání nápravy nedostatků při sečení travnatých ploch v Radíkově - V realizaci
Žádost o provedení deratizace v Radíkově - Před uzavřením

Starší požadavky
 

Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Zpomalovací prvek a pěší zóna - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Povolení záznamu kamery na ulici Malinovského - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Vzrostlá zeleň kolem přehrady - V realizacií 
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Poškozené dřevěné zábradlí u točny autobusu - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Kanalizační koše - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Propad vozovky kolem poklopů splaškové kanalizace na ul. Malinovského
- Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti
1. Kontrola úkolů
2. Informace předsedy
- čerpání financí
3. Diskuse
- ukliďme Česko
- automat na zvonění

5.1 Sekačka na trávu
Byla zakoupena sekačka Honda. Odpovědná osoba je Aleš Morbitzer. Garážovaná bude pro jednoduchost v
"hasičce".



5.2 Horní odtok přehrady
Byla provedena plánovaná úprava odtoku přehrady. Nyní je již - horní odtok. V krátkém čase budou nátěrem
sjednoceny všechny kovové prvky.

5.3 Molo na přehradu
Finalizuje se výběr provedení.

5.4 Zpravodaj č. 3
Uzávěrka zpravodaje je 13. září 2024.

5.5 Posilovna v bývalé kotelně obchodu
Byl obnoven požadavek závodního družstva hasičů, týkající se využití volného prostoru v objektu prodejny
Hruška pro "zimní" přípravu. Budou osloveny kompetentní osoby a odbory města Olomouce a Správy
nemovitostí.

5.6 Došlá pošta
Komise dostala email od Ing. Terricha na téma výstavby parkoviště zrušením jednoho z chodníků na ulici
Malinovského a uložení vedení NN do země. Komise vzala obsah emailu na vědomí.

5.7 Čerpání finančních prostředků na opravy
Na základě cenové nabídky na opravu propadů živičné vozovky kolem poklopů splaškové kanalizace v hodnotě
22 000 Kč a opravy příčného odvodňovacího žlabu na ulici Beskydská v hodnotě 33 000 Kč, bude dán
požadavek na vystavení objednávek a provedení opravy.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Úprava dopravy od křižovatky ulic Malinovského - Lošovská směrem do obce

Komise se znovu zabývala úpravou dopravy od dolní části ulice Malinovského dále do obce. Vetší část ulic
nemá chodníky, nejsou zde přechody pro chodce a na začátku ulice Náprstkovy je dětské hřiště. Na základě
těchto skutečností žádáme o úpravu dopravy v této části obce podle podkladů v příloze, které zpracoval Ing.
arch. Obenaus. 

2 Přehrada - úprava náletové zeleně na pravém břehu v zadní části přehrady

Upřesňujeme požadavek na úpravu "džungle", která vznikla z náletových dřevin na pravém břehu v zadní části
přehrady. Žádáme o postupné úpravy prořezem, kdy cílovým stavem by měl být cca lesopark.

3 Poškození vozovky na křižovatce ulic Malinovského a U Skalky

Na vozovce se objevil hluboký vryp, pravděpodobně od těžké techniky, při výjezdu z ulice U Skalky. Žádáme o
prošetření a sjednání nápravy.

8 Obecné informace

8.1 Akce "Ahoj prázdniny"
Dne 7.9.2024 proběhne v prostoru za prodejnou rozloučení s prázdninami.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2024

Datum schválení zápisu: 09. 09. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Bednář Jan



Zapsal/a:
Ing. Bednář Jan

Ověřil/a:
Mgr. Morbitzer Aleš


